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På baggrund af det stærke fokus på unge i blandt andet 2020-planen, er 
formålet med et evt. foretræde, at præsentere projekt ”VestLiv” v. Arbejds-
medicinsk Klinik på Regionshospitalet i Herning. Fokus er på de muligheder 
for tilvejebringelse af ny, handlingsrettet viden om unge og beskæftigelse, 
som projektet rummer:

Vi vil præsentere et forslag til et relativt hurtigt og omkostningseffektivt 
”udredningsberedskab” mhp. tilvejebringelse af viden der kan indgå i 
grundlaget for beslutninger om unge og beskæftigelse

Udgangspunktet for det foreslåede udredningsberedskab, er projekt VestLiv 
(www.vestliv.dk). VestLiv fokuserer på unges sociale forhold, uddannelse, 
beskæftigelse, helbred, livsstil og trivsel, og omfatter alle født i årgangene 
1983 og 1989 i det daværende Ringkøbing Amt. Der foreligger omfattende 
spørgeskemadata fra 2004, 2007, 2010 og 2011 fra i alt ca. 7.000 børn og 
unge, samt registeroplysninger vedr. uddannelse, folkeskolekarakterer, be-
skæftigelse, offentlige ydelser (fx sygedagpenge, pensioner, tilskud til be-
skæftigelse), indlæggelæser, medicinforbrug, med mere. Herudover forelig-
ger der både spørgeskema- og registeroplysninger fra deres forældre. Der er 
endvidere etableret en kvalitativ sub-kohorte der følges med interviewunder-
søgelser.

Da data i vidt omfang allerede er indsamlet, er det relativt hurtigt og bil-
ligt at basere vidensprojekter om unge på VestLiv - også i fx UVMs og 
SMs ressortområder    

VestLiv er således en langsigtet befolkningsundersøgelse, der giver en ene-
stående mulighed for at følge børn og unge i uddannelsessystemet og ar-
bejdsmarkedet over tid, og kæde dette sammen med oplysninger helt tilbage 
fra 14-15 års alderen. 

Der findes undersøgelser der grundigt fokuserer på unge, og andre der 
grundigt fokuserer på arbejde – VestLiv er den eneste undersøgelse, der 
kombinerer dette i stor skala
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Allerede gennemførte analyser fokuser på helbred blandt børn og unge, 
men også på uddannelsesvalg og arbejdsulykker. I takt med, at delta-
gerne er blevet ældre, og gør deres entré i uddannelsessystem og ar-
bejdsmarked, fokuserer igangværende analyser på integration på ar-
bejdsmarkedet og arbejdsforhold generelt. Et eksempel på en analyse 
kan således være, hvorledes faktorer v. hhv. 14-15, 17-18 eller 20-21 år, 
påvirker beskæftigelsesstatus blandt fx årgang ’89 i 2012. Materialet gi-
ver også mulighed for, at opstille de hyppigste selvangivne årsager til 
frafald fra uddannelse, praktik og beskæftigelse for forskellige grupper, 
samt fx at undersøge hvorledes det går unge der deltager i særlige be-
skæftigelsesordninger. 
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